令和６年２月２９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市中之島文化センターから、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
かわいい！おもしろい！消しゴムが盛りだくさん！

かわいい消しゴム けしごむてん を開催

日 時 ３月１６日（土）～３１日（日）午前１０時～午後４時

場 所 長岡市中之島文化センター ホワイエ（長岡市中之島３８０７－３）

内 容

イベントの概要

動物や食べ物など、かわいくて、おもしろい消しゴムを使ったミニチ

ュアやジオラマの作品展示を行います。長岡市では７年ぶり、作品数な

ど過去最大級の規模で開催します。開催中はスペシャルイベントもあ

り、幅広い世代の方にお楽しみいただける催しです。

１ 日 時 ３月１６日（土）～３１日（日）

２ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

・ ３月１７日（日）消しゴム無料つかみどり。

・ ３月３０日（土）３１日（日）は「消しゴムまつり」と題し、

消しゴムバイキングや射的、さいころころころ、千本つり、ス

タンプラリーなどを行います。その他ワークショップもあり、

消しゴムキャンディポットや消しゴムブロックを作ることがで

きます。

・ 展示初日の１６日（土）限定で午前１０時より先着１００人に

おもしろ消しゴムのプレゼントを行います。

３ 主催 長岡市・長岡市中之島文化センター

４ 企画 （株）NKS コーポレーション 企画開発室 企画事業課

５ 協力 （株）イワコー

問 い

合わせ
長岡市中之島文化センター 加藤 電話０２５８-６６-１３１０

情報提

供課名

中之島支所 地域振興・市民生活課 坂田

電話０２５８－６１－２０１０